Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 г.Никольское»

(МБОУ «СОШ №2 г.Никольское»)

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г. г. Никольское       № 223/16 -од

Об утверждении дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ, учебного плана, календарного учебного

графика и расписания кружков дополнительного образования (в том

числе реализуемых на базе ЦО «Точка роста»), в МБОУ «СОШ №2

г.Никольское» на 2023/2024 учебный год

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от

07.05.2018 года №204 «О национальных целях и стратегических
задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», в
соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 27.07.2022 года №629 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности
по дополнительным общеобразовательным программам»), в связи с
организацией работы детских объединений, направленных на
формирование и развитие творческих способностей детей,
удовлетворение их индивидуальных потребностей в интеллектуальном,
нравственном и физическом совершенствовании, формирование
культуры и здорового и безопасного образа жизни, укрепление
здоровья, а также на организацию их свободного времени,
приказываю:

1. Утвердить следующие дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы (в том числе реализуемые на базе

Центра образования «Точка роста») на 2023-2024 учебный год:

1. «Биологическая лаборатория» (ТР);

2. «Лаборатория Левингука» (ТР);

4. «В мире физики» (ТР);

5. «В мире науки и физики» (ТР);

6. «Робототехника LEGO WeDo» (ТР);

7. «Школьный квадрокоптер» (ТР);

8. «Scratch программирование» (ТР);

9. «Основы пилотирования» (ТР);

10. «Мир фантазий- 3D ручка» (ТР);

11. «Акварелька»;

12. «Animation LAB» (ТР);

13.  «3D моделирование и печать на 3D принтере»(ТР);

14. «Юный журналист» (ТР);

15. «Виртуальный музей» (ТР);

16. «Ментальная арифметика» (ТР);

17. «Юнармия».

2. Утвердить учебный план программ дополнительного образования (в

том числе реализуемых на базе Центра образования «Точка роста»).

3. Утвердить расписание кружков дополнительного образования (в том

числе организуемых на базе ЦО «Точка роста»).

4. Руководителю Центра образования «Точка роста» МБОУ «СОШ №2

г.Никольское» Черняк Марии Александровне обеспечить выполнение

мероприятий .

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор                                                                           Л.И.Менделуцева

https://school2nick.tsn.47edu.ru/images/2022_2023/tocka_rosta/prog_tr_3d_printer.pdf

		2024-02-26T16:14:50+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 Г.НИКОЛЬСКОЕ"